
                                            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
15.04.2019                                    с. Пятково                                              № 24

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной
безопасности территории Пятковского сельсовета в весенне-летний

пожароопасный период 2019 года

В  соответствии  со ст. 19  Федерального  закона  от  21.12.1994  №  69-
ФЗ  «О  пожарной безопасности»,  ст. 14 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  
в  Российской  Федерации», ст. 11 Закона Красноярского края от 10.02.2000 
года № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
руководствуясь  Уставом Пятковского сельсовета,  в  целях   предупреждения
пожаров   в  населенных  пунктах, предотвращения  гибели  людей,  
своевременного  проведения  противопожарных мероприятий, улучшения 
пожарной безопасности  в весенне-летний пожароопасный период, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  
безопасности  территории Пятковского сельсовета в весенне-летний 
пожароопасный период 2019 года (Прилагается). 

2.  При наступлении устойчивой  жаркой, сухой и ветреной погоды 
запретить разведение костров, топки печей.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  

опубликования  в  газете «Пятковский вестник».

Глава  Пятковского сельсовета                                               Т.И. Тюлькова



УТВЕРЖДЕН
  постановлением

администрации Пятковского  
                                                                                                                                          сельсовета от15.04.2019№24

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности территории Пятковского

сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2019 года
№ п/

п
Наименование мероприятия Срок  исполнения Ответственный

1 Проверка временных, бесхозных жилых 
строений, атак же мест возможного 
проживания лиц без
определенного места жительства, 
склонных к  правонарушениям в области
пожарной безопасности. 

ежемесячно Глава сельсовета

2 Подворный обход с целью проведения 
разъяснительной работы по 
профилактике пожаров в жилом секторе

до 30.04.2019 Глава сельсовета, 
депутаты 
сельского Совета

3 Проведение работы по обустройству 
минерализованной полосы населенных 
пунктов село Пятково и деревни 
Бобровка с целью исключения 
возможности переброса огня при лесных
пожарах на здания и сооружения.

До 31.10.2019 Глава сельсовета

4 Уборка придомовых территорий, а так 
же за огородами  дров, саней, и другого 
инвентаря, техники во избежание 
беспрепятственному подъезду к домам. 

В течение года Администрация,
владельцы усадеб

5 Обеспечение исправности средств 
звуковой сигнализации для оповещения 
людей о пожаре

В течение года Администрация
сельсовета

6 Продолжать работу по распространению
листовок и ведение журнала учета 
инструктажей по ПБ
Усилить противопожарную
пропаганду среди  населения с 
использованием средств наглядной
агитации с размещением на стендах. 

В течение года Администрация 
сельсовета

7 Рекомендовать руководителям 
образовательных учреждений 
активизировать работу по изучению        
учащимися и детьми дошкольной 
группы основ пожарной безопасности.

В течение года Администрация 
сельсовета, 
руководители 
учреждений

8 Обеспечение исправного состояния 
источников противопожарного 
водоснабжения, следить за состоянием 
указателей пожарных гидрантов. 

В течение года Администрация 
сельсовета

9 Проверять исправность средств 
пожаротушения в здании 
администрации и в муниципальных 
учреждениях

В течение года Администрация 
сельсовета, 
руководители 
учреждений


